
 
ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(восьмой созыв) 

 

РЕ ШЕ НИЕ  

 

04.05.2023                                                       № 29/86 

с. Екатеринославка 

 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет 

Октябрьского района Амурской 

области 

 

 В целях приведения Устава Екатеринославского сельсовета в 

соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации" Екатеринославский 

сельский Совет народных депутатов 

решил:  
1. Статью 27 «Депутат представительного органа» дополнить частью 2.2. 

следующего содержания»: 

«2.2. Полномочия депутата Екатеринославского сельского Совета народных 

депутатов прекращаться досрочно решением представительного органа 

муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин 

на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение 

шести месяцев подряд» 

2.  Главе  Екатеринославского сельсовета в порядке, установленном 

Федеральным законом  от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на 

государственную регистрацию. 

3. Настоящее решение  подлежит государственной регистрации и вступает 

в силу после его официального обнародования. 

 

 

Председатель Екатеринославского 

сельского Совета народных депутатов                                                              

 

                           А.И.Козлов 

Глава Екатеринославского сельсовета                                Г.В.Кучер 



 




